Dalla fotografia della pianta della chiesa trasformata dal Richini, risulta
anche la pianta della chiesa precedente, tratteggiata a puntini che perd
non ci permette d’identificare in essa I’interno della chiesa dell’incisione
del Prevedari.

La chiesa sorgeva in una piazzetta fra le attuali Via Lauro e Via Oriani,
che si chiamava Via San Giovanni alle Quattro Facce. Un palazzo so-
stitui il sacro edificio zbolito e demolito nel 1786°.

Trascrizione del contratto stilato dal Notaio Benigno Cairati con il quale
Matteo de’ Fedeli incarica Bernardo Prevedari di tradurre in un’incisione
su rame un disegno di Donato Bramante. (Fondo Notarile, fascicolo 2184
presso |’Archivio di Stato di Milano).

Septimus quaternus imbreviaturarum mei Benini de Cayrate filii qguondam
domini Ambrosii publici imperiali Auctoritate Notarii civitatis Mediolani
porte nove parochie Sancti Bertolomei intus Mediolani ac missi regis seu
loco missi regis et indiciis ordinarii imperiali auctoritate constituti.

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem millesimo quadringente-
simo octuagesimo primo. Indictione quintadecima Die mercurii XXIIII'
mensis octobris. Magister Matheus de Fidelibus filius guondam magistri
Antonii porte borientalis parochie S. Martini in compedo Mediolani parte
una et Magister Bernardus de Prevedariis f.q. Johannis porte romane
parochie Sancte Marie Beltradis Mediolani parte altera.

Voluntarie etc.
et omnibus modo etc.

fecerunt et faciunt infrascripta pacta et conventiones per et inter dictas
partes inviolabiliter sttendenda et observanda bona fide sine fraude.

Videlicet quod dictus magister Bernardus teneatur et obligatus sit binc
ad festam nativitatis Domini nostri Jhesu Christi proxime futurum fa-
bricare ipsi magistro Matheo stampam unam cum bedifitiis et figuris
lotoni secundum designum in papiro factum per magistrum Bramantem
de Urbino et illam stampam bene intaliare secundum dictum designum
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ita et taliter quod dicta stampa stampeat bonum Iabgrem et .Emmz: ﬁgun.rs
et quod dictus Magister Bernardus teneatur et obligatus sit Iabora‘re in
domo dicti magistri Mathei ad faciendum dictam stampam et '}f;ff
stampa laborare ad diem et de nocte seca'ﬁdum comue{udmem af odie
in antea usque quo dicta stampa finita sil. Et quod d:cfus Mat eu; te-
neatur et obligatus sit dare ipsi magistro Berrzardo. pro dicta stampa bene
facta et ordinata secundum dictum designum l:br:a.r cjﬂﬁd‘?‘agfﬂ{ﬂt octo
imperiales videlicet de presenti libras XXV I1 so!:d‘os V imperiales et
residuum binc ad diem vigessimum mensis novembris proxime futurum
et hec omnia pro mercede dicte stampe.

Et ex nunc suprascriptus Magister Bernardus est contentus et con)‘gzms
recepisse et habuisse a suprascripto magistro Matheo soprascriptas libras
vigenti septem et solidos quinque imperiales pro parte solutionis supra-
scriptae stampe etc.

Pacto etc.

Quod dictus Magister Bernardus teneatur dare ipsi mefg:'stro Matheo pa-
tronum seu disegnum factum per suprascriptum magisirum Brfzmantem
finita et facta dicta stampa pro libris tribus imper.xak‘bus quas libras tr;s
imperiales ipse Magister Matheus teneatur dare ipsi magistro Bernardo
infra quindecim dies proxime futurus.

Actum in Broleto Novo comunis Mediolani presentibus notariis [nome? ]
De Biliis, Jobanne De Cairate.

Testes: Iobannes Antonius De Cairate notus Dominus... de Regniis ﬁ.!ufs
quondam Domini Francisci Portae Ticinensi parochiae S. f.llexlandrs in
Zebedia Mediolani et Iobannes Petrus de Robecho filius Magistri Antonii
Portae Vercelinae Parochiae S. Victoris ad Croxetam omnes testes ido-
nei elc.
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NOTE

' GEroLAMO Biscaro, Le imbreviature del notaio Boniforte Gira e la chiesa di S. Maria
di §. Satiro (In: Archivio Storico Lombardo, 1910. Serie Quarta, Vol. XIV, Anno
XXXVIII, pp. 105-144). A pag. 133 & pubblicato l'atto di vendita:

1482, dicembre 4. — Cambium et permutationem faciunt d. Nicolaus de Gerenzano prior
dd. scolarium Scole d. S. Marie nuncupate de S. Sattaro et d. Aluyxius de Cuxano, Ma-
teus de Valnexio, d. Aloysius de putheo omnes scolares et sindici prefaté scole ad hoc
constituti ecc. et magister Stefanus de Palferris fq. d. Laurentii, p. Tic.par. S. Marie
Beltradis — in quo cambio — dictus m." Stefanus dedit in cambium stallam unam exi-
stentem in domo habitationis dicti m.! Stefani a volta in ea stalla apposita citra de versus
mezanellum cum dicto mezanello existente supra dictum stallum, cui coheret ab una parte
reliquam partem dicte stalle, ab alia et de supra Damianum de Cayrate dictum fra, ab
aliis ecclesia S. Sattari — pacto speciali apposito quod ipse m." Stefanus possit ad om-
nem suam requisitionem et eius beneplacitum fieri facere omnes illas fenestras quas vo-
luerit, recipientes luzem versus dictam ecclesiam S. Sattari et curtexellam dicte ecclesie
que fieri nuperrime intenditur per agentes nomine dicte scolle, dunmodo fieri faciat in
ipsas fenestras ferratas ferrum continentes in medio muri ipsarum fenestrarum et simi-
liter ut faciat ad ipsas fenestras tombas et hoc ad finem et cum effectu non inspiciatur
nec inspici possit in dicta curtexella que fieri intenditur,